
Содержание номера

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам проявления 

коррупционных правонарушений, звоните по телефону доверия 

мэрии города Ярославля 40-49-02.

https://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

№ 98 (2690)


9  2023

12+

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2023  № 1298

О назначении общественных 

обсуждений по проекту 

постановления мэрии города 

Ярославля  «О предоставлении 

разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка с описанием 

местоположения: Российская 

Федерация, Ярославская область, 

городской округ город Ярославль, 

город Ярославль, улица Большая 

Норская, – «многоэтажная жилая 

застройка (высотная застройка)», код 2.6» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации,  решением муниципалитета города Ярославля от 
24.10.2005 № 135 «О порядке организации и проведения публич-
ных слушаний, общественных обсуждений в городе Ярославле», 
постановлением мэрии города Ярославля от 21.08.2019 № 955 «Об 
утверждении административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объек-
та капитального строительства»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по прилагаемому про-

екту постановления мэрии города Ярославля «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с описанием местоположения: Российская Федера-
ция, Ярославская область, городской округ город Ярославль, го-
род Ярославль, улица Большая Норская, – «многоэтажная жилая 
застройка (высотная застройка)», код 2.6».

2. Провести общественные обсуждения по проекту постановле-
ния мэрии  города Ярославля, указанному в пункте 1 постановле-
ния, в период с 18.12.2023  по 25.12.2023 на официальном портале 
города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и в ходе проведения экспозиции.

3. Создать оргкомитет по проведению общественных обсужде-
ний по проекту постановления мэрии города Ярославля, указанно-
му в пункте 1 постановления,  и утвердить его состав (приложение).

4. Экспозицию проекта постановления мэрии города Ярославля, 
указанного  в пункте 1 постановления, и информационных матери-
алов к нему провести в комитете  по управлению муниципальным 
имуществом мэрии города Ярославля по адресу:  город Ярославль, 
ул. Нахимсона, д. 8, фойе (1 этаж), по следующему графику:  поне-
дельник – четверг с 9.00 до 12.00, с 14.00 до 17.00, пятница с 9.00 
до 12.00, с 14.00  до 16.00, в период с 18.12.2023 по 25.12.2023.

5. Консультирование посетителей экспозиции проводится по 
месту размещения экспозиции в каб. 7 (тел.: 40-37-13) по графи-
ку, указанному в пункте 4 постановления. 

6. Установить, что:
- информационные материалы к проекту постановления мэрии 

города Ярославля, указанному в пункте 1 постановления, вклю-
чают в себя текстовую часть, фрагмент карты градостроитель-
ного зонирования Правил землепользования и застройки города 
Ярославля, схему расположения земельного участка, схему границ 
территории, в пределах  которой находится земельный участок, в 
отношении которого запрашивается разрешение на условно раз-
решенный вид использования;

- проведение и определение результатов общественных обсуж-
дений осуществляется в соответствии с решением муниципалитета 
города Ярославля от 24.10.2005 № 135  «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений  в 
городе Ярославле»;

- предложения и замечания по проекту постановления мэрии 
города Ярославля, указанному в пункте 1 постановления, участни-
ки общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в со-
ответствии с частью 12 статьи 51 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, направляют в письменном виде или в форме 
электронного документа до 25.12.2023 в комитет по управлению 
муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: 
город Ярославль, ул. Депутатская, д. 9, каб. 7,  office@kumi.city-
yar.ru, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта по адресу: город Ярославль, ул. Нахимсона, 
д. 8, каб. 7, а также  в электронном виде на официальном порта-
ле города Ярославля в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

7. Разместить постановление на официальном портале города 
Ярославля  в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» по истечении семи дней  со дня его официального опу-
бликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на ко-
митет по управлению муниципальным имуществом мэрии горо-
да Ярославля. 

9. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

Проект №

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 №

О предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

с описанием местоположения: 

Российская Федерация, Ярославская 

область, городской округ 

город Ярославль, город Ярославль, 

улица Большая Норская, – 

«многоэтажная жилая застройка 

(высотная застройка)»,  код 2.6

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-

дерации, постановлением мэрии города Ярославля от 21.08.2019 

№ 955 «Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства», учитывая результаты 

общественных обсуждений  (протокол от ___________, заключение 

от ____________), рекомендации комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки города Ярославля  (прото-

кол от ___________ № ____),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 

76:23:011502:573 с описанием местоположения: Российская Фе-

дерация, Ярославская область, городской округ город Ярослав-

ль, город Ярославль, улица Большая Норская, – «многоэтажная 

жилая застройка (высотная застройка)», код 2.6.

2. Министерству имущественных отношений Ярославской об-

ласти выполнить мероприятия, связанные с государственным ка-

дастровым учетом земельного участка.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и 

разместить его  на официальном портале города Ярославля в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на ко-

митет по управлению муниципальным имуществом мэрии горо-

да Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

__________________________     __________    _____________

(наименование должностного         (подпись)      (И.О. Фамилия)

 лица городского самоуправления)

 

Приложение 

к постановлению мэрии

от 06.12.2023 № 1298

Состав оргкомитета по проведению общественных 

обсуждений  по проекту постановления мэрии города Ярославля  

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с описанием 

местоположения: Российская Федерация, Ярославская область, 

городской округ город Ярославль, город Ярославль, 

улица Большая Норская, – «многоэтажная жилая застройка 

(высотная застройка)», код 2.6»

Вавилова 

Ангелина Валерьевна

Добрякова 

Мария Сергеевна 

Карташева 

Оксана Александровна

Кириллов 

Антон Андреевич

Румянцева 

Ольга Владимировна

- председатель территориального обще-

ственного самоуправления «Красный 

Перевал» (по согласованию);

- начальник отдела по содержанию тер-

риторий  территориальной администра-

ции Дзержинского района мэрии города 

Ярославля;

- главный специалист отдела управле-

ния муниципальными землями комитета 

по управлению муниципальным имуще-

ством мэрии города Ярославля;

- первый заместитель главы территори-

альной администрации Дзержинского 

района мэрии города Ярославля;

- депутат муниципалитета города Ярос-

лавля.

Постановления мэрии:

№ 1292 от 

05.12.2023

О внесении изменений в Порядок 

подготовки проектов муниципально-

частного партнерства, принятия решений 

о реализации проектов муниципально-

частного партнерства, реализации и 

мониторинге реализации соглашений 

о муниципально-частном партнерстве 

с. 2

№ 1297 от 

06.12.2023

Об установлении публичного сервитута 

в отношении земельных участков 

с. 4

№ 1298 от 

06.12.2023

О назначении общественных обсуждений 

по проекту постановления мэрии 

города Ярославля «О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с 

описанием местоположения: Российская 

Федерация, Ярославская область, 

городской округ город Ярославль, город 

Ярославль, улица Большая Норская, – 

«многоэтажная жилая застройка (высотная 

застройка)», код 2.6» 

с. 1

№ 1300 от 

07.12.2023

О внесении изменений в состав 

Координационного совета по 

патриотическому воспитанию граждан 

Российской Федерации, проживающих 

на территории города Ярославля

с. 2

№ 1301 от 

07.12.2023

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Социальная поддержка 

и доступная среда в городе Ярославле» на 

2023 – 2028 годы 

с. 5-6

№ 1302 от 

07.12.2023

О внесении изменений в постановление 

мэрии города Ярославля от 03.08.2023 

№ 870 

с. 4

№ 1306 от 

07.12.2023

О внесении изменений в постановление 

мэрии города Ярославля от 15.06.2021 

№ 537 

с. 

7-11

Распоряжения  заместителя мэра города Ярославля 

по вопросам социально-экономического развития города:

№ 77-рз от 

04.12.2023

 Об организации ярмарки с. 2-3

№ 78-рз от 

06.12.2023

Об организации ярмарки с. 3

Информация мэрии:

заключение о результатах публичных слушаний по 

проекту решения муниципалитета города Ярославля

«О бюджете города Ярославля на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»

с. 12

протокол публичных слушаний по проекту решения 

муниципалитета города Ярославля «О бюджете города 

Ярославля на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»

с. 12-

13

Информация комитета по управлению муниципальным 

имуществом мэрии:

о результатах приватизации муниципального 

имущества города Ярославля в ноябре 2023 года

с. 14

Заключение о результатах общественных обсуждений с. 14

Информация управления культуры мэрии:

о конкурсе на включение в кадровый резерв на 

должности муниципальной службы ведущей и старшей 

групп должностей муниципальной службы финансово-

экономического отдела

с. 13

Информация территориальной администрации 

Дзержинского района мэрии:

о демонтаже и (или) перемещении самовольно 

размещенных объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства, и освобождении 

земельного участка

с. 15

Информация территориальной администрации 

Кировского и Ленинского районов мэрии:

о демонтаже и (или) перемещении самовольно 

размещенных объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства, и освобождении 

земельного участка

с. 16

Информация территориальной администрации 

Красноперекопского и Фрунзенского районов мэрии:

о перемещении, временном хранении брошенного 

транспортного средства, припаркованного на 

территории общего пользования

с. 16


